

Stare Kurowo , dnia 10 lipca 2020 r.

Nasz znak: RO.150.5.2020.MSzy

Radny Gminy Stare Kurowo
Pan Kazimierz Pietrzak

W odpowiedzi na interpelację złożoną w dniu 29.06.2020 r. informuję, że pogłębienie rowów melioracyjnych i wykaszania roślinności na poboczach w ciągu drogi gminnej nr 005372F w m. Pławin zostało wykonane przez zarządcę drogi w celu poprawy bezpieczeństwa uczestników ruchu drogowego. Zamulone kanały zostały pogłębione, a gęsta roślinność wykarczowana.

Należy zauważyć, że wbrew Pańskim stwierdzeniom rów melioracyjny nie został zasypany przez firmę wykonującą równanie dróg. W wyniku długoletnich zaniedbań kanał uległ zamuleniu, pobocze natomiast przy kolejnych równaniach zostało zasypane odkładem ziemi. W celu poszerzenia drogi polecono odgarnięcie zasypanych poboczy, co skutkowało powstaniem odkładów ziemi, następnie usuniętych przez firmę wykonującą czyszczenia kanału.

Karpiny powstałe wskutek wycinki drzew i krzewów w większości występują na skarpie lub przeciwskarpie rowu melioracyjnego, w związku z czym nie powodują zagrożenia dla korzystających z przedmiotowej drogi. Nadmieniam, że rynkowe ceny usunięcia jednej karpiny poprzez frezowanie wynoszą od 400-500 zł netto. Z uwagi na ograniczenia budżetowe prace tego typu będą wykonywane tylko w miejscach, gdzie będzie to szczególnie potrzebne.

Odnosząc się do drugiej części Pańskiej interpelacji, pragnę poinformować, że zgodnie z art. 10 ustawy z dnia 20 czerwca 1997 r. Prawo o ruchu drogowym (Dz.U. 2020 poz. 110) na drogach powiatowych i gminnych organem zarządzającym ruchem jest starosta. W kompetencji starosty leży opiniowanie oraz sporządzanie stosownych organizacji ruchu. Warto wspomnieć, że obowiązujące od 1999 r. przepisy, opisują obowiązek w zakresie opracowania projektów organizacji ruchu jedynie do sytuacji, w których oddano do użytkowania drogę nowo wybudowaną lub dokonano zmiany organizacji na drodze istniejącej. W innych przypadkach nie ma konieczności ich sporządzania. Niemniej przepisy

w żaden sposób nie ograniczają możliwości sporządzania projektów organizacji ruchu dla dróg, na których żadna z ww. przesłanek nie zaistniała. Mimo to w większości gmin brak jest zatwierdzonych organizacji ruchu na znaczącej części dróg, co potwierdza raport Najwyższej Izby Kontroli [NIK] z dnia 20 marca 2014 r.

Wychodząc naprzeciw zaleceniom NIK, które rekomendują większe zaangażowanie zarządców dróg w poprawę regulacji systemów oznakowania oraz działając zgodnie z zapisami Rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 23 września 2003 r. w sprawie szczegółowych warunków zarządzania ruchem na drogach oraz wykonywania nadzoru nad tym zarządzaniem (Dz. U. z 2017 r. poz. 784), które umożliwiają przygotowanie projektów przez zarządcę drogi, gmina Stare Kurowo planuje opracować stosowną dokumentację organizacji ruchu, regulującą rodzaje oznakowania na ul. Sikorskiego. Projekt ten będzie uwzględniał szeroki katalog uwarunkowań lokalnych - bezpieczeństwo, stan infrastruktury drogowej, rodzaj nawierzchni, możliwość wytyczania objazdów - warunkujących wprowadzenie konkretnych oznaczeń, w tym ograniczenia tonażowego.

Do chwili opracowania ww. dokumentacji i wprowadzenia stosowanych zmian wszystkich uczestników ruchu drogowego obowiązuje istniejące oznakowanie.

WÓJT
Szydłko
Magdalena Szydłko

Do wiadomości:

- Przewodniczący Rady Gminny Stare Kurowo